- 1 -

2024年７月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ グ リ ッ ト

代 表者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田 祥 吾

（ コ ー ド 番 号  9 5 6 0  東 証 グ ロ ー ス ）

問 合せ 先 取締役 CFO 管理部長 谷内亮太

TEL.(03)6381－7760

配当方針の変更及び配当予想の修正（初配）に関するお知らせ

当社は、2024年７月10日開催の取締役会において、配当方針の変更及び2024年８月期の配当予

想の修正（初配）を行うことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更の理由

当社は成長過程にあり、事業拡大のために内部留保の充実を図り、一層の事業拡大を目指すこと

が株主に対する最大の利益還元に繋がると考え、これまで配当を実施しておりませんでした。

しかしながら、本会計年度においては過去最高の売上高及び利益（営業利益・経常利益・当期純

利益）を見込んでおり、今後も高い収益性を維持しながらの事業拡大が可能であると考えておりま

す。したがいまして、中長期的な企業価値の向上を目指した成長投資を引き続き行いつつも、株主

に対する継続的な利益還元を実施することが可能と判断いたしましたので、剰余金の配当を開始い

たします。剰余金の配当を安定的かつ継続的に実施していくため、年１回の期末配当として配当性

向30％程度を目安とすることを基本方針といたしました。

２．配当予想の修正

上記の配当方針の変更に伴い、2024年８月期の１株当たり配当予想を0円から13円に修正いたし

ます。

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 0円00銭 0円00銭 0円00銭

今 回 修 正 予 想  13円00銭 13円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 3年８月期）
0円00銭 0円00銭 0円00銭

（注）上記の配当予想は、発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づくものであり、実際の配当は今後の様々な要因により予想と異なる結果となる

場合があります。

以上